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استانی  سفر  سی امین   

دولت
رئیس جمهور و اعضای همراه 
هیأت دولت به مقصد همدان 
طرح علاج و چاره دولتمردان 
برای مشکلات آبی، گرانی مسکن و وعده تکمیل 
طرح های اشتغال این استان را به همراه داشت. 
سیدابراهیم رئیسی گفت برخی مشکلات 15ساله 
همدان طی همین یک سال حل شده اند و علتش 
هم جایگزینی مدیران بی انگیزه با چهره های 
تحول خواه بوده است. رئیس جمهور پنجشنبه 
گذشته در اجتماعات مردمی شهرستان های 
همدان، کبودرآهنگ و روستای کردآباد حاضر شد 
و در جمع برخی قشرهای نخبگانی و خانواده شهدا 
نیز سخنرانی کرد. براساس گزارش ایسنا، رئیسی 
در جمع مردم کبودرآهنگ با بیان اینکه ما باید با 
شعار »ما می توانیم« امور را پیش ببریم، تصریح 
داشت: »این موضوع معنایش شکست دشمنان 
انقلاب است به طوری که مردم رسما اعلام 
می کنند می توان با مقاومت تحریم را بی اثر کرد 
بنابراین وظیفه خود می دانیم به خواست مردم 
ایستادگی مقابل زیاده خواهان و مقابل نظام سلطه 
را در دستور کار قرار دهیم و از مواضع جمهوری 

اسلامی عقب نشینی نکنیم.«
رئیسی در بخشی از سخنرانی های خود با بیان 
اینکه آنچه امروز در دنیا شاهد هستیم، جنگ 
اراده هاست، گفت: اراده دشمن آن است که ملت 
ایران با وجود همه آرمان ها و ارزش هایی که به 
آن معتقد است، راه انقلاب، ارزش ها و شهیدان را 
ادامه ندهد. در مقابل ملت ما اراده کرده با وجود 
همه تهدیدها و تحریم ها، با قوت این مسیر را ادامه 

دهد و با تکیه بر شعار ما می توانیم هیچ تحریم و 
تهدیدی را مانعی پیش پای خود نداند.

مشکلات بی انگیزگی مدیران گذشته
رئیس جمهور در ارتباط با مسائل استان همدان و 
در جریان جلسه شورای اداری این استان 1۷سال 
عقب ماندگی در حل مسئله آب استان همدان 
را ناشی از بی انگیزگی و نبود اراده جدی برخی 
مدیران در دوره های گذشته عنوان کرد و گفت: 
خوشبختانه با تلاش های صورت گرفته در مدت 
یک ساله به اندازه 15سال کار شده و در این سفر 
از آقای استاندار و مسئولان مربوطه خواسته ام که 
ظرف مدت ۲ماه مشکل آب مردم این استان را 

سامان دهند.
رئیس دولت سیزدهم همچنین با تأکید بر 
تحقق شعار سال و اینکه موظف به رونق تولید 
در کشور هستیم، گفت: آقای استاندار از بازگشت 
۸۰واحد به چرخه تولید خبر داد که بسیار 
ارزشمند و شایسته قدردانی است و باید بقیه 

واحدهای تولیدی راکد یا نیمه تعطیل را نیز 
هر چه سریع تر فعال کنیم. رئیس جمهور با بیان 
اینکه به رغم وجود ظرفیت ها و زیرساخت های 
بزرگ در حوزه کشاورزی و گردشگری نباید 
دغدغه مردم مشکل بیکاری باشد، افزود: 
خواسته ام از مدیران استان این است که موضوع 
 اشتغال را بسیار جدی پیگیری کنند و در 
این مسیر نگاهشان به یک دستگاه یا وزارتخانه 

خاص نباشد.
رئیسی در اجتماع مردم کبودرآهنگ با اشاره به 
دغدغه کار و اشتغال جوان تحصیلکرده گفت: کار 
منحصر به کار اداری نیست، فقط نشستن پشت 
میز در یک سازمان و اداره نیست، بهترین کار را 
دامداران، صنعتگران و... دارند، فقط یک بخش 
کارها، اداری است، تماما اداری نیست. این دغدغه 
شما نسبت به مسئله کار درست بوده و در دستور 
کار دولت است. ایجاد اشتغال به ویژه اشتغال 
روستایی و در این مناطق می تواند به خوبی و 

به زودی فعال شود.

تشریح تفاوت های دولت سیزدهم
رئیسی در بخشی از سفر همدان و در نشست 
نخبگان و ایثارگران به ماموریت های مهم 
پیش پای این دولت اشاره داشت. او با اشاره به 
تلاش های دولت برای حل مشکلات کشور، 
گفت: امروز دولت مأموریت بسیار خطیری بر 
عهده دارد که رمز موفقیت آن همراهی، همکاری 
و مشورت مردم است. رئیس جمهور با توصیف 
چگونگی تحقق دولت مردمی در کشور گفت: 
دولت مردمی یعنی همراه مردم بودن؛ باید همواره 
همه دولتمردان ما در تمام سطوح خودشان را 
در اجتماع مردم بدانند و با مردم به ویژه نخبگان 
مشورت کنند. او بوروکراسی کند و برخی موانع 
در ساختار اداری کشور را ازجمله مشکلات مردم 
دانست و گفت: حل مشکلات اداری نیازمند 
همکاری دولت و مجلس است. معتقدیم باید 
بسترهای فسادزا اصلاح شود و اصلاحات 
دولت هم در راستای قطع دست رانت خواران و 
مفسدین است. رئیسی با اشاره به اینکه دولت 
اصلاح اقتصادی را در کشور آغاز کرده است، گفت: 
استفاده از نیروهای تحول گرا، جوان حزب اللهی و 
باانگیزه در بدنه اجرایی دولت یک ضرورت است. 
ما معتقد به استفاده از نظر کارشناسی برای حل 
مشکلات کشور هستیم. او با بیان اینکه دولت 
سیزدهم تنها دولتی است که پس از چند ماه از 
آغاز فعالیتش مدیران ارشد و وزرای خود را مورد 
ارزیابی کمی و کیفی قرار داده است، گفت: تنها 
دولتی هستیم که دارای برنامه مدون، دقیق و 
تحولی است. این برنامه مسائل کشور را شناخته و 

راه حل مشکلات را ارائه می دهد.

رئیسی در سفر همدان:
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قول های رئیسی در سفر همدان
رئیس جمهور در سفر استانی همدان از تصویب 179طرح برای تسریع در تکمیل طرح های 
نیمه تمام و آبادانی این استان صحبت کرد. برخی از مهم ترین قول های سیدابراهیم رئیسی در 

همدان به شرح زیر بودند: 
   تکمیل طرح آبرسانی در سد تالوار، نهایتا تا 2ماه آینده

   ایجاد 27هزار شغل تا پایان سال در استان
   تکمیل شبکه های فاضلاب و تصفیه خانه ها در شهرستان های استان

   تکمیل سد خرم رود
   اجرای طرح های آبرسانی به شهرستان های استان

   تسریع در اجرا و تکمیل طرح های حمل ونقل ریلی و جاده ای استان
   اعطای تسهیلات به طرح های اشتغال زا 

   رسیدگی به مشکلات اراضی وقفی در کبودرآهنگ ظرف 2ماه

مکث

پیشنهادهای جدید روی میز مذاکرات
 تهران و واشنگتن از بررسی پیشنهادهای جدید 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای 

گره گشایی از مذاکرات خبر می دهند
پس  از طرح »پیشنهادهای جدید برجامی« ازسوی اتحادیه 
اروپا و پیگیری رایزنی ها در این راستا، برخی مقام ها و 
رسانه های غربی تلاش کردند این پیشنهاد را »آخرین فرصت« 
برای احیای توافق هسته ای سال۲۰15قلمداد کرده و با به راه 
انداختن بازی  رسانه ای، جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار 

دهند.
به گزارش همشهری، اگرچه تاکنون اخبار موثقی از محتوای 
پیشنهادهای جدید اتحادیه اروپا به واشنگتن و تهران منتشر 
نشده، اما از یک سو وزارت امورخارجه آمریکا اعلام می کند 
که این کشور درحال بررسی این موضوع است و ازسوی دیگر 
مذاکره کننده ارشد ایران از تبادل نظرهای »جدی« و »سازنده« 
با طرف های مقابل پیرامون مذاکرات وین خبر می دهد. علی 
باقری کنی دراین باره در حساب توییتری خود نوشت: »ما نیز 
ایده هایی برای جمع بندی مذاکرات، هم از لحاظ شکلی و هم 

محتوایی داریم که به اشتراک گذاشته خواهد شد.«
 در روزهای اخیر یک دیپلمات اروپایی و یک مقام آمریکایی 
وجود ضرب الاجل در مذاکرات را رد کردند، اما تأکید آنان بر 
اینکه »زمان برای مذاکرات رو به پایان است«، نشان می دهد 
طرف های مقابل همچنان از راهبرد »اولتیماتوم« به عنوان 
حربه ای برای تحت فشار قرار دادن ایران و تغییر مسیر 

گفت وگوها استفاده می کنند.
برهمین اساس هم بود که جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در روزنامه »فایننشال تایمز« 
نوشت: »باید برای استفاده از این فرصت بی مانند با هدف 
رسیدن به موفقیت تصمیم هایی اتخاذ کنیم و پتانسیل بزرگ 
اجرای کامل این توافق نشان داده شود، من هیچ جایگزین مؤثر 

یا جامع در دسترسی نمی بینم.«
این درحالی است که سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
نشست خبری اخیر خود گفت که واشنگتن درحال بررسی 
پیش نویس تفاهم برای بازگشت متقابل به پایبندی کامل 
برجام است که بورل با آمریکا و ایران به اشتراک گذاشته است؛ 
»در حال مطالعه تغییرات پیشنهادی ازسوی اتحادیه اروپا 

هستیم و درمدت کوتاهی به آنها پاسخ خواهیم داد«.

اولتیماتومی در کار نیست
در این میان اما یک دیپلمات اروپایی در گفت وگو با وبگاه 
»دیپلماتیک« موضوع اولتیماتوم به ایران را رد و تأکید کرد که 
هیچ ضرب الاجلی وجود ندارد؛ »این یک پیام روشن مبنی بر 
این است که فضا برای مذاکرات تقریباً به پایان رسیده است.« 
یک دیپلمات آمریکایی نیز، که نامی از وی برده نشده است، 
در گفت وگو با این وبگاه از ضرب الاجل خاصی که در آن از 
ایران خواسته شده باشد تا پاسخ دهد، اطلاعی ندارد. وی 
در موضعی مشابه دیپلمات اروپایی مدعی شد که »البته این 
روند نمی تواند نامحدود باشد.« این درحالی است که مقام های 
آمریکایی در روزهای اخیر به صورت مستمر بر این نکته تأکید 
می کنند که توپ مذاکرات در زمین جمهوری اسلامی است و 
ایران باید تصمیم سیاسی خود را اتخاذ کند. فضاسازی هایی 
از این دست اما همواره با واکنش مقام های ایران مواجه و 
تأکید شده که این آمریکاست که باید برای بن بست گشایی 
از مذاکرات تصمیم گیری کند و برای پیشبرد مباحث از خود 
اراده کافی نشان دهد. تهران در ماه های اخیر بارها بر این نکته 
تأکید کرده  که برای دستیابی به یک توافق »خوب«، »قوی« 
و »پایدار« آمادگی و اراده لازم را دارد و فرافکنی های طرف 
مقابل نمی تواند ایران را از پیگیری مطالبات بحق خود بازدارد. 
با توجه به چنین رویکردی هم بود که حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امورخارجه در جمع رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی 
در خارج از کشور بار دیگر تأکید کرد که دستگاه دیپلماسی 
همچنان مذاکرات را دنبال خواهد کرد و عزم جمهوری اسلامی 

برای حصول توافقی »خوب«، »قوی« و »پایدار« جزم است.

سیداحمد خاتمی
خطیب موقت نمازجمعه تهران 

در چند هفته اخیر غربی ها به شدت به 
ترویج بی حجابی و شبهه افکنی درباره 
آن دامن زده اند؛ آنها فکر می کنند تا 
زمانی که زن از قیود اخلاقی و شرعی 
رها نشود، پیشرفت نمی کند، اما با 
کمال ناکامی برعکس این موضوع 
را در ایران و بعد از انقلاب اسلامی 

دیدند. / ایرنا

امیرعلی حاجی زاده
فرمانده هوافضای سپاه 

بعضی ها می گویند اگر مواضع مان را 
تغییر دهیم، به زندگی عادی برخواهیم 
گشت یا اینکه عامل اصلی مشکلات را 
مواضع مان نسبت به رژیم صهیونیستی 
می دانند؛ حتی اگر این دیدگاه ها را هم 
نداشته باشیم، باز هم مورد تهدید 

دشمنان قرار می گیریم. / فارس

سیدعباس موسوی
سفیر ایران در جمهوری  آذربایجان 

هر موقع روابط ایران و 
جمهوری آذربایجان گرم تر می شود، 
طرف های ثالث توطئه ها و تحریکات را 
تشدید می کنند، اما هربار با شکست 
مواجه می شوند.  رژیم صهیونیستی 
به دنبال دخالت، فتنه و تفرقه در امور 

کشورهاست. / ایسنا

   ناوگروه نیروی دریایی ارتش در راه 
روسیه 

دهمین ناوگروه صلح و دوستی در دریای خزر 
راهی جمهوری روسیه شد. به گزارش ایسنا، 
مراسم بدرقه دهمین ناوگروه رزمی- آموزشی 
نیروی دریایی ارتش، با هدف شرکت در 
رژه دریایی روسیه در منطقه چهارم دریایی 
امام رضا)ع( بندرانزلی با حضور فرماندهان و 
مسئولان بلندپایه نیروی دریایی ارتش در این 
منطقه برگزار شد. ۲شناور پیکان و جوشن در 

مأموریت این ناوگروه حضور دارند.

   معرفی نماینده جدید ایران در 
سازمان های بین المللی وین

با پیشنهاد وزیر امور خارجه کشورمان و 
تصویب رئیس جمهور، »محسن نذیری اصل« 
به عنوان سفیر جدید و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در دفتر سازمان ملل متحد 
در وین و همچنین نماینده ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تعیین شد. به گزارش 
ایرنا، نذیری اصل، دانش آموخته دکترای 
حقوق بین الملل است و علاوه بر عنوان سفیر 
و نماینده دائم اسبق جمهوری اسلامی ایران 
نزد مقر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو، سابقه 
حضور در چند مأموریت در حوزه سازمان های 

بین المللی را در پرونده کاری خود دارد.

نقل قول خبر

 خبر

سیاست خارجی


